Ad rem quod attinet, digna sane videtur quae prae oculis habeatur quaedam mens S. Congregationis pro Doctrina Fidei.

Ut enim fertur, anno 1964 ineunte nova inducta fuit disciplina de illis quos lapsos dicunt, de istis videlicet sacerdotibus qui misere iamdiu in concubinato vel in attentato matrimonio civili versantur, quorumque aetas satis propecta est ac vera condicio vix nota. Quos sacerdotes, proponentibus Ordinariis, S. Congregatio pro Doctrina Fidei, facto verbo cum Sanctissimo, nonnunquam, ad malis gravissimis medendum, dispensat ab omnibus oneribus a sacro Presbyteratus ordine manantibus, ad hoc ut propriis complicitibus iungantur matrimonio peculiari forma iuridica ineundo.

<sup>122</sup> Cf. BOENNINGHAUSEN, *Tractatus iuridico-canonicus de irregularitatibus*, t. I (Monasterii, 1863), cap. VI, n. 3, pp. 45-46; SCHMALZGRUEBER, *Ius ecclesiasticum*, lib. V, tit. 12, nn. 264-265; REIFFENSTUEL, *Ius canonicum*, lib. V, tit. 12, nn. 234-235; MICHIELS, *De delictis et poenis*, t. II, pp. 475-477, a propósito de la remisión de penas, en circunstancias parecidas.

<sup>123</sup> La irregularidad de aquellos "qui infamia iuris notantur" (can. 984, n. 5.º), es la única *ex defectu* imputable al irregular, por ser una pena canónica que castiga un delito suyo (can. 2291, n. 4.º); sin embargo, no procede sino como simple carencia de fama jurídica.

Quid autem dicendum de canonicè legitimanda prole ab huiusmodi contrahentibus forte iam suscepta. Nisi fallor, mens S. Congregationis est, ut proles hisce in adiunctis canonicè legitimari possit ad omnes effectus, uno tantum excepto, nempe: Proles ex natalibus sacrilegis suscepta, etsi legitima, a Sacerdotio omnino arcenda est. Pro singulis tamen casibus legitimatiōnis ad prædictum S. Dicasterium recurrendum est.

2) *Irregularidades "ex delicto"*.—Las irregularidades *ex delicto* cuya dispensa se ha reservado al Papa, forman tres grupos:

b) ab irregularitate ex delicto publico eorum, qui apostasiam a fide consummauerint, aut ad haeresim vel schisma transierint [can. 985, n. 1.º];

c) ab irregularitate ex delicto publico eorum qui matrimonium attentare, aut civilem tantum actum ponere ausi sint, vel ipsi met vinculo matrimoniali aut ordine sacro aut votis religiosis etiam simplicibus ac temporariis ligati, vel cum muliere iisdem votis adstricta aut matrimonio valido coniuncta [can. 985, n. 3.º];

d) ab irregularitate ex delicto sive publico sive occulto eorum qui voluntarium homicidium perpetrarint, aut fetus humani abortum procuraverint, effectum secuto, omniumque cooperantium [can. 985, n. 4.º].